Ab ista solita muscorum fructificatione hæc quidem genera, *Buxbaumia* & *Splachnum*, de quibus modo dictum est, revera non recedunt, at genus *Lycopodii* vere multumque dissent, quippe in quo nulla sunt

sunt capitula, sed quasi antherarum similes loculi quidam seu capsulae polliniteræ, bivalves, sessiles in axillis foliorum, & quidem singulæ in singulis, aut sub squamis foliorum æmulis amentum formantibus.

Est nostras *L. Selaginoides* 1043, quod præter has capsulas, quæ ipsi cum congeneribus speciebus communes sunt, locatae sub foliis apicis rami propioribus, profert aliam fructificationis speciem sub foliis inferiorem rami regionem occupantibus, constantem duobus paribus capsularum sphæricarum, cum fissura transversali, qualis est granulis Osmundarum. Singularis etiam est fructificatio musci 1184, cum qua ista granula, quæ cum aliis etiam Ill. Hallerus (pag. 26.) in nonnullis Hypnis in axillis foliorum observavit, congruere occurratus examen forte docebit.

Est insuper explicanda alia fructificationis impropriæ ita dicta species, germinatio quædam foliolis composita, aut in apice caulis ramive *stellæ* forma, aut in lateribus aut in ipso denique apice setæ, locum occupans capituli de more muscorum exspectandi. Videtur autem hæc germinatio veræ fructificationis nomen non mereri, sed comparanda tantum esse istis infolitis propagationis modis, obviis interdum in plantis manifesto flore praeditis, cum aut juxta solitum florem bulbiformia germina prorumpunt, nunc decidua, nunc in matre persistentia, aut *viviparo* flore semen in ipsa planta germinat & varie excrescit. Nam nimis paucæ numero sunt species muscorum, in quibus talis *vivipartus* appareat, comparatae cum toto mucorum grege, quam ut pro propagationis generali & huic classi proprio modo habere hos partus, atque etiam ubi nullum eorum vestigium appareat, tamen quasi latentes credere veri cum specie liceat. Potius perpendicularibus ortum muscorum, quos quotidie sub oculis nostris videmus succrescere densissimis agminibus, tantus plantularum novarum numerus suadet probabilemque reddit ortum ex minimo pariter ac copiosissimo semine, cuius alias quam in capitulis quærendi locus non est.

Istud quidem, cuius supra mentio facta est, *Lycopodium Selaginoides* præ reliquis favet opinioni de sexu etiam ex hac muscorum classe non excludendo, enimvero difficile est, assignare partes, in quibus sexus uterque positus sit. Forte viciniores olim inveniemus, quam quidem vulgo creditur, quin in ipso capitulo conjunctos, uti ex exemplo *Pilulariae* conjicere licet, & muscos æque ac reliquam regni vegetabilis longe potiorem partem, generatim quidem pro hermaphroditis agnoscemus, paucioribus speciebus exceptis? Quodsi istam spuriam fructificationem non nisi pro vivipartu habeamus, nec satis persuadeamur de ea opinione, quæ hanc *propaginem* uti dicitur, pro sexus fœminini nota habet, sexum autem masculinum ponit in capitulo cum partibus annexis, comparato cum stamine & anthera, tum quidem non videbitur concedendus locus sectioni hujus Classis seu familiæ contenturæ species relatives monophytas diphytasque.